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Naslov gradiva: 1. Odlok o porabi sredstev proracunske rezerve
Priloge gradiva (navedba Poroéilo o dogodku §t. 84400-2/2018-13- nam. poveljnika
morebitnih prilog): CZ MOM,
Pregledali in parafirali:
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Gradivo podpisal Dr. Andrej Fistravec Kabinet Zupana
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Na podlagi 4. odstavka 49. ¢lena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, 11/11- UPB,
14/13, 101/13, 55/15- ZFisP, 96/15- ZIPRS1617, 13/18), 23. &lena Statuta obc¢ine Maribor
(MUV, st. 10/11, 8/14) in Odloka o proracunu Mestne obg&ine Maribor za leto 2018 (MUV, &t.
7117, 28/17, 12/18) je Mestni svet Mestne obg&ine Maribor na ...... seji, dne .................
sprejel

ODLOK
o porabi sredstev proracunske rezerve

1. clen

Ta odlok ureja namen in viSino porabe sredstev proradunske rezerve Mestne obc¢ine Maribor.

2. Clen
Iz sredstev proraCunske rezerve 1. ¢lena tega odloka se dodelijo sredstva za plagilo stroskov
neodlozljivih interventnih ter sanacijskih del zaradi odprave posledic neurja, katero je dvakrat
v mesecu maju 2018, povzroCilo poskodbe na objektih ter infrastrukturi Mestne obéine
Maribor in sicer do maksimalne visine : 149.540,41 EUR.

3. Clen

Dejanska poraba sredstev bo posebej specificirana v okviru zakljuénega ra¢una proraéuna
za leto 2018.

4. clen

Ta odlok zagne veljati naslednji dan po objavi v Medobéinskem uradnem vestniku.

Zupan

Dr. Andrej Fistravec

Stevilka :
Datum:




OBRAZLOZITEV

Sredstva proradunske rezerve se uporabljajo za financiranje izdatkov za odpravo posledic
naravnih nesreé, kot so potres, poplava, pozar, zemeljski plaz, snezni plaz, visok sneg,
mocan veter, Zled, pozeba, susa, mnoZiéni pojav nalezljive Cloveske, Zivalske ali rastlinske
bolezni, druge nesrece, ki jih povzrocijo naravne sile in ekoloske nesrece.

Zakon o javnih financah dolo¢a, da o uporabi sredstev proracunske rezerve v posameznem
primeru do viine, ki jo dolo¢a odlok, s katerim se sprejme obginski prorac¢un, odlo¢a Zupan,
nad vigino dologeno z odlokom pa obginski svet s posebnim odlokom. Odlok o proracunu
Mestne ob&ine Maribor za leto 2018 (MUV, $t. 7/2017) dolo¢a, da o uporabi sredstev
proradunske rezerve do 25.000 EUR odloca Zupan, nad tem zneskom pa na predlog Zupana
Mestni svet.

Dne 4.5.2018 in 15.5.2018 se je nad Mestno obc&ino Maribor razbesnelo neurje s mocnim
vetrom in dezjem, posledice le-tega so poskodbe na infrastrukturi, predvsem

na cestni infrastrukturi, poplavljena so bila Stevilna cestis¢a, na makadamskih cestiscih je
odnasalo vgrajen agregat, kar je imelo za posledico neprevoznost cest. Pojavilo se je nekaj
plazov, kateri so prav tako ovirali ceste povezave. Veter moénejsih razseznosti je na
izpostavljenih mestih povzrocil vetrolom in izpade oskrbe prebivalcev z elektricno energijo.
Vetino tezav pa je povzrodila intenziteta padavin v kratkem ¢asovnem obdobiju, kar je imelo
za posledico poplavo meteornih vod, katere so poplavile podvoze, ceste in Stevilne kleti na
obmocju MOM.

Pri ukrepih za zagotovitev prevoznosti cest in poti na obmod&ju MOM so delovale komunalne
ter javne gasilske sluzbe, aktivirana sta bila tudi namestnik poveljnika CZ MOM (je imel
pristojnost izdati Odredbo o nujnih posegih) in ¢lan Staba CZ MOM za podrocje plazov.
Komunalne sluzbe so izvedle GigGenje javnih cest in kategoriziranih poti, s tem je bila
omogod&ena prevoznost. Enote javne gasilske sluzbe so &rpale meteorne voda iz klet
stanovanijskih in industrijskih objektov.

Predvideni stroski za izvedbo interventnih ukrepov pri ujmah dne 4.5.2018 in 15.5.2018 so v
vigini 149.540,41 EUR z DDV, ki jih Proratun MOM za leto 2018 zagotavlja na postavki
Proracunska rezerva.

Na podlagi zgoraj navedenega predlagamo obravnavo na seji MS MOM, saj gre za izjemne
in nujne ukrepe, ki jih je bilo potrebno izvesti takoj, da se omogoci uporaba obcinske
infrastrukture.




MESTNA OBCINA MARIBOR
Poveljnik civilne zascite

Stevilka: 84400-2/2018-13

Datum: 16.05. 2018

ZADEVA: POROCILO O INTERVENCIJAH V NEURJU

1. Kratek opis dogodka:

Cas poteka: Petek dne 04.05.2018 ter 15.05.2018

Dne 04.05.2018 ob 15.40 uri se je razbesnelo vegje neurje na obmocju ob¢ine Maribor, katero je

trajalo v no¢ na 05.05.2018. Po podatkih klimatoloske postaje Maribor je viS§ina padavin v 24 urah
znasala 137 I/m2, do 7. ure zjutraj.

4. maj 15.40
4. maj 19.00

Radarska slika padavin dne 4. maja prikazuje intenziteto padavin na obmocju MOM.
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desetminutne padavine — skupne padavine

Shika 15 Casovni potek desetminutne in skupne visine padavin od 4 maja popoldne do sredine noti
na 5. maj | na Letaliséu ER Manbor

Med neurjem je vecina meteoroloskih postaj na obmocju severovzhodne Slovenije izmerila jakost
mocnega in zelo mo¢nega vetra (8-10 boforjev oz. 16,0 od 22,1 m/s), kar znasa 80 km/h.

Cesta proletarskih brigad 21, 2000 MARIBOR, tel: 02/2201 655, e-mail: irena.polajzer@maribor.si,

e-naslov http://www.maribor.si
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2. Potek:

Navedena vremenska situacija je hitro privedla do tezav vecjih razseznosti na obmocju Maribora.
Neurje je povzro€alo tezave na cestni infrastrukturi, poplavljena so bila Stevilna cestiS§¢a, na
makadamskih cestiSCih je odnaSalo vgrajen agregat, kar je imelo za posledico neprevoznost cest.
Pojavilo se je nekaj plazov, kateri so prav tako ovirali ceste povezave. Veter mo¢nejSih razseznosti
je na izpostaviljenih mestih povzrocil vetrolom in izpade oskrbe prebivalcev z elektricno energijo.
Vecino tezav pa je povzrocila intenziteta padavin v kratkem €¢asovnem obdobiju, kar je imelo za
posledico poplavo meteornih vod, katere so poplavile podvoze, ceste in Stevilne kleti na obmocju
Mestne obcine Maribor.
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Prve vedje tezave so se pricele med 16.00 in 19.00 uro. O dogodkih je ReCo Maribor ob 17.45
obvestil dezurnega nam. poveljnika Civilne zas¢ite MOM o razmerah na terenu.

3. Obvescanje in aktiviranje reSevalnih sil:

Zadetno obvescanje in resevalnih sil je bilo v skladu s pristojnostmi po uredbi o organiziranju in
delovanju sistema opazovanja, obve$c¢anja in alarmiranja (Ur. list RS $t. 105/07), Pravilnika o
obves&anju in poro¢anju v sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrec¢ami (Ur. list RS 26/08).
Naknadno je bil izdan sklep o aktiviranju sil zas¢ite in reSevanja Mestne obcine Maribor.

Aktivirani so bili:
e nam. poveljnika CZ MOM,
e ¢lana Staba CZ MOM za podrocje plazov,
e Javna gasilska sluzba in sicer:
o Poklicna enota Gasilska brigada Maribor,
o Prostovoljne enote PGD Maribor mesto, PGD Pobrezje, PGD Radvanje, PGD Studenci,
PGD Brezje, PGD Dogose, PGD Razvanje, PGD Pekre.
e enote za gradbeno tehni¢no redevanje,
o Nigrad d.d., Zagrebska cesta 30, 2000 Maribor,
o Snaga d.o.o., Nasipna ulica 64, 2000 Maribor,

Aktiviranim resevalnim silam se je odredilo izvajanje potrebnih nalog zas¢ite, reSevanja in pomoci,
ogrozenim prebivalcem. O razmerah je bil obveScen ¢lan $taba Civilne zasCite za podrocje elektro
distribucije, predstavnik Elektra Maribor.




4. lzvedeni ukrepi zascite in reSevanja ter

aktiviranih sil zascite reSevanja MOM:

4.1.
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27
28
29
30
31
32
33

4.2.

Javna Gasilska sluzba:

naslov

Cankarjeva ulica 19
Krstnikova 7-9
Skrita ul. 3

Cesta 14. divizije
Kosaki dol 140
Ruperce 24

C. proletarskih 61
Groharjeva 3
Tolstojeva ul. 3
Dogoska cesta 20
Jenkova ulica 63a
Ulica heroja Vojka 4
Frankolovska ulica 7
Turnerjeva ulica 30a
Dupledka cesta 201
Knificeva ulica 12

Makedonska ulica
31

Trzaska c. 23

Zolgarjeva ulica 7
Trg DuSana Kvedra 4
Ptujska cesta 95
Hoce

Delavska ul. 22
KnjiZznica Nova vas
Na gorco 47
Turnerjeva ulica 30a
ul. Heroja staneta
Duplek

Grcarjeva
Cebelarska

Streliska

Regentova 20
Pohorska ul. 37

dogodek
Crpanje vode
Crpanje vode
Udar strele
Crpanje vode
Crpanje vode
Udar strele
Crpanje vode
Crpanje vode
Crpanje vode
Crpanje vode
Crpanje vode
Crpanje vode
Crpanje vode
Crpanje vode

Poplavlja potok

Crpanje vode

Crpanje vode
Crpanje vode
Voda vdira pri
strehi

Tele voda
Vdira voda
Crpanje CZ
Crpanje
Crpanje
Crpanje
Crpanje
Crpanje

Resevanje Zivali

Crpanje
Crpanje
Crpanje
Crpanje
Crpanje

enota

GBM

GBM

GBM

PGD Pobrezje I.
PGD Maribor mesto
GBM

PGD Radvanje

PGD Studenci
Brezje, Pobrezje Il.
GBM

PGD Studenci

PGD Pobreije

PGD Radvanje

PGD Maribor mesto
PGD Dogose, Nigrad/Snaga, GB
GBM

PGD Razvanje
PGD Radvanje

GBM, PGD Studenci
PGD Radvanje
GBM, PGD Brezje
GBM/CZ

PGD Radvanje

GBM

PGD Pekre

PGD Maribor mesto
GBM , Maribor mesto
GBM

PGD Brezje

GBM

PGD Radvanje

GBM

PGD Radvanje

Enote za gradbeno tehni¢no reSevanje

izvoz
15:53
17:22
17:34

17:40
18:07
18:24
18:30
18:20
18:55
19:00
19:04
19:10
19:15
19:15
19:19

19:20
19:43

19:49
20:00
20:50
21:20
22:18
22:16
22:24
22:50
00:09
01:00
00:47
05:30
06:05
07:16
08:44

nalog zas¢ite, reSevanja in pomoci

na kraju konec

15:56

18:25

19:54

17:00
18:01
18:33

18:40
19:25
18:50
18:53
19:50
19:19
19:50
20:12
19:25
20:17

21:02

20:22
20:27

20:24
20:21
21:34
03:38
23:22
23315
23:15

02:07
01:33
06:39
07:50
07:55

Odrejeno je izvajanje potrebne pomoci oz. gradbene storitve s strojno mehanizacijo, do
zagotovitve osnovnih pogojev za Zivljenje prebivalcev in sicer:

e b L0 N =

Prevoz peska na ogrozena obmocja za namen polnjenja protipoplavnih vrec.
Izvajanje ukrepa odstranitev plazov iz cest.

Izvajanje ukrepa odstranitev podrtih dreves.
Izvajanje ukrepa vzpostavitve prevoznosti na cestah.
Odstranitev plavja v Strazujskem potoku.

Za potrebe zagotavljanja potrebnega agregata pri polnjenju protipoplavnih vrec se je odredilo

podjetju Gokop d.o.o0., vzpostavitev obratovanja separacijske baze v Dogosah.




5. Plazovi, udori

Zaradi skoraj dnevnih padavin na obmocju Maribora so se zaradi namocenosti tal z vodo zaceli
pojavljati plazovi. Ve¢inoma so ogrozali cestno infrastrukturo, onemogocali prevoznost in ogrozali
premozenije ljudi.

 Udor, cesta na Medic¢ , JP 742741, parc. 8t. 1366/9 k.0. 635 Brestrnica, zasul cesto,

e Udor, v obmocju hise Rospoh del 220'A, né 'kétegorlzwna cesta v lasti MOM s parc. Stev.
924/2 k.o. 621 Morski jarek.

e Udor, Medi¢ v obmocju Hise 179, med cesto in staro kamnito zloZzbo,

e Udor, kamniSka graba v obmocju hise 165, 3 jekt, izveden ukrep CZ,

e Plaz, Sober 50 F, javno dobro, parc. §t. 948/2, k.o. 622- Sober, ogroza objekt, izveden ukrep
Cz,



6. Stroski intervencij ter odprave posledic po naravni in drugi nesreci

Nigrad d.d. Zagrebska cesta 30, odredba 201,70 EUR z ddv
Snaga d.o.0. Nasipna cesta 64, odredba 84,41EUR z ddv
H.S nizke gradnje, Meljski dol 55, odredba 1.586,00 EUR z ddv
Nigrad d.d. Zagrebska cesta 30, Elementar 57.668,30 EUR z ddv
Plazovi- ocenjena vrednost Elementar 90.000,00 EUR z ddv
Gokop — separacijska baza odredba 0,00 EUR z ddv

Pripravil:
Matej NIC

linika CZ MOM




